UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Quarta Epistola. Omne datum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Cibete, r **C**œli ti-
li nō seruili, s **C**Re-
quintū gerit psonā dei.
bedicētes, v **C**ESTO-
ia, r **C**ONSUETUDI-
y **C**HOtūm bo*i*,
virtuosis, s **C**ET
modestū **S**ERVIAZ,
discob*i*, **i**ndiscipli-
natis, a **C**HEC ē
enī gra dei. **L**yf-
id est res gratiola
corā deo: in christo
iesu domino nostro.

Q Adne datum
opti/
muz/et
omne donu pfe-
ctu tc. An initus
illi ep[iscop]e scribit sa.
Jacob/ di. Pecun
cū psumat sueris
generat moreno-
lite iraq errare fra-
tres mei dilectissi-
mi. Sequit statim
pns ep[iscop]a in q scd
mf ecclia ostendit q
vba bti Jacobis: q
medicinā spūal nul-
libi qrenda sit: nisi
apud deuz datorē
ei: a q descendit: t
hec medicina ē opti-
ma: q ad optimaz
eternam sanitatē
perducit vite eter-
ne: vbi ē clara vissio
eternae trinitatis: in
qua omnia cognos-
cunt. Unde dicit
b **C**ome datu
opti: qd est bonus
meritorū: faciens
hoiem vite eternę
digna. c **L** Et oe-
donu pfectu: i
bonū alie d habito.

A photograph of a medieval manuscript page. The page features a large, ornate initial 'O' at the top left, followed by several lines of Latin text in a Gothic script. The text includes 'Oratione de laudibus' and 'Opus charitate'. The parchment is aged and yellowed.

F. 1. *Grana quæ naturam perfectam habet dicitur appellat bonum naturale sed laus non
boni habita. Et quidem existimat. L. 1. omnia dona sunt nisi bona sunt spiritualia
sunt a Deo. quæ est bona spiritualia. quia simpliciter operis nostra. Et bona bona quæ sunt in temporalia sunt bona
materialia. sicut lumen. lumen sunt. Et omnia sunt a Deo. lumen. solus a Deo pater. unde materialia sunt materialia
sunt. et ista exponit se naturalibus. scilicet quia bonum quod plaus. malus est quod venit. sed ex parte spiritus omnino
malus. sed ex parte spiritus quod intelligitur. vel fortior. sicut corporalium ex gratia et voluntate habent si-
gnificatio. materialia sunt bona inserviendae. quælibet et perenni libetiam. sed operis
sunt bona grana. quælibet et virtutis in virtutem deportantur. Et iste lumen. omnia
bonum perfectum. lumen. grana. quæ habita. nihil remaneat imperfectum.*

Dominica. III. post Pascha

Enī remanet imperfectū. a **D**esursum est. **G**oꝝ. a deo/nō ab hoie. b **D**escēdēs a p̄.luminū. **V**inc̄. a quo ois hō dicit: In multiloquio nō deerit peccatū. **O** Et tardus ad irā. **L**y. M̄ ira m̄. **D**rover. **T**ardus ad irā. **L**y. M̄ ira m̄. **I**oā.1.2. illuminat. vñ. Erat lux vera: q̄ illuminat m̄ne possit cernere verū. p **C**ra em̄. om̄e hominē venientē in hunc mundū. **V**iri. **G**oꝝ. i. foris t deliberata: nō dicitur. **I**ra pueri que cito trāst. q **C**onfessio. **I**ustitia dei non ope/raf. **V**inc̄. i. un/pedit excusationē iusticie. r **D**ropter qđ abhicien/tes om̄e immūdicia. **V**inc̄. id est peccatum carnis. **S**ecundum. **E**ccl. 10. **C**onfessio. **I**ustitia malicie. id est om̄e peccatum mortale qđ efficit hoiem malū. t **C**onfessio. **I**ustitia malicie. id est om̄e trāquilitate animi. v **S**uscipit in istum verū. **L**y. id est verū fidei quod membris humanis debet fieri. **G**uilhelmo lugd. **S**ic enim ramus qui truncō agresti inseritur totum truncū operari facit sī natu/ram suā: et cuz pūs non ferret nisi fructus agrestes solis porcis vitiles: postea fert fructū boīb delectabiles: sic hoīmo qui ante suscepitionem verbi dei inutilis erat: facies opera cum quibus porci infernales pascuntur: post susceptionē verbi dei erit arbor ferens fructū gratū deo et hominibꝫ et angelis. r **Q**uod potest saluare animas vestras. **G**uilhelmus lugd. **A**uctor Bernardus. **S**icut patrem et filium per contemplationem operam regnatur, mens expeditus per contemplationem operam regnatur. **C**onfessio. **I**ustitia dei potest saluare animas in presenti et in futuro. **I**n presentia morte culpe. **V**nde